МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342

телефон (06555)-53-5-31  E-mail: kir_abrikosovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

08.12.2023г.                         с. Абрикосовка                    № 244-од

Об утверждении плана мероприятий

 организации обучения граждан начальным знаниям

в области обороны и основам военной службы

на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Распоряжением Главы Республики Крым от 13.09.2023г. № 1128-рг «Об

организации в Республике Крым обучения граждан начальным знаниям в области обороны и

основам военной службы на 2023/2024 учебный год и признании утратившим силу

распоряжения Главы Республики Крым от 10 ноября 2022г. №1500-ОР», приказом Отдела

образования, молодежи и спорта администрации Кировского района Республики Крым от

05.12.2023г. № 158 «Об утверждении плана мероприятий организации в Кировском районе

Республики Крым обучения граждан начальным знаниям в области обороны и основам

военной службы на 2023/2024 учебный год», руководствуясь статьями 11, 13, 17, 21

Федерального закона от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», с

целью организации мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан и их

военно-профессиональной ориентации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий организации обучения граждан начальным знаниям в области

обороны и основам военной службы на 2023/2024 учебный год (далее – План мероприятий)

(Приложение 1)

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий учителя ОБЖ Унжакова И.Н.

3.Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

4. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставить в информационно-

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений

Кировского района» в срок до 11 декабря 2023 года и до 10 июля 2024 года.

5. Богуш А.А. разместить План мероприятий на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       А.А. Демидова

Приложение 1

к приказу от 08.12.2023г. 244-од

План

основных мероприятий по организации обучения граждан начальным знаниям в области

обороны и подготовки по основам военной службы на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Исполнители

1.  Организация обучения граждан, подлежащий

призыву на военную службу, начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам

военной службы

декабрь -

июнь

Учителя ОБЖ

2.  Участие в конкурсах патриотической

направленности

в течение

учебного

года

Учителя ОБЖ, ВД

«Основы военной

подготовки»

3.  Подготовка и организация проведения учебных

сборов с обучающимися в школе, учебном пункте, на

базе воинской части, проведение занятий по огневой,

строевой, тактической, физической подготовке,

радиационный, химической и биологической защите,

военно-медицинской подготовке, основам

сохранения здоровья

апрель-

июнь

Учитель ОБЖ

Унжаков И.Н.

4.  Содействие установлению, укреплению и

расширению связей с воинскими частями

в течение

учебного

года

Директор,

Учитель ОБЖ

Унжаков И.Н.

5.  Создание учебного пункта для полного охвата

граждан мероприятиями, связанными с получением

начальных знаний в области обороны и их

подготовки по основам военной службы

постоянно Директор,

Учитель ОБЖ

Унжаков И.Н.

6.  Обновление учебно-материальной базы кабинетов

ОБЖ для обучения учащихся начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам

военной службы, в том числе в ходе проведения

учебных сборов

постоянно Директор,

Учитель ОБЖ

Унжаков И.Н.

7.  Организация работы по профессиональной

переподготовке и повышению квалификации

педагогических работников, осуществляющих

обучение граждан начальным знаниям в области

обороны и их подготовку по основам военной

службы

в течение

учебного

года

Заместитель

директора по УВР,

учителя ОБЖ, ВД

«Основы военной

подготовки»

8.  Проведение агитационно-пропагандистской работы

по профессиональной ориентации граждан,

подлежащих призыву на военную службу, для

поступления в высшие военные учреждения

Министерства обороны Российской Федерации

в течение

учебного

года

Заместитель

директора по УВР,

учителя ОБЖ, ВД

«Основы военной

подготовки»,

классные

руководители,

педагог-организатор,

педагог-психолог

9.  Осуществление контроля за организацией обучения

граждан, подлежащих призыву на военную службу,

начальным знаниям в области обороны и их

подготовкой по основам военной службы

в течение

учебного

года

Заместитель

директора по УВР

10.  Проведение военно-патриотической работы с

гражданами допризывного возраста, ознакомление с

воинскими ритуалами, музеями и комнатами боевой

славы, размещением и жизнью личного состава,

порядком несения внутренней, гарнизонной и

караульной служб, вооружением, военной техникой

и учебно-материальной базой

в течение

учебного

года

Учителя ОБЖ, ВД

«Основы военной

подготовки»